
Diário   Oficial Página 72   22 de Setembro de 2023 Nº 28.589
ANEXO I

CANDIDATOS PCD

CARGO CANDIDATO CPF TOTAL 
DE 

PONTOS

SITUAÇÃO

Ajudante Geral
A j u d a n t e 
Geral

Adriana Cruz 
Dos Reis

0 4 2 . X X X .
XXX-67

0 APROVADO

Apontador
Apontador Junio Cesar 

Ferreira
6 9 3 . X X X .
XXX-01

0 CADASTRO DE 
RESERVA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO CPF TOTAL DE 
PONTOS

SITUAÇÃO

Ajudante Geral
Ajudante Geral Eder Geovani De 

Arruda
024.XXX.
XXX-80

3 APROVADO

Ajudante Geral Rui Bento 
Figueiredo

060.XXX.
XXX-73

2 APROVADO

Ajudante Geral Lucas Matheus 
de Alencastro

059.XXX.
XXX-83

1,5 APROVADO

Ajudante Geral Regina Leite 
Ferreira Mendes

018.XXX.
XXX-06

0 APROVADO

Ajudante Geral Ricardo 
Rodrigues 
Ferreira

008.XXX.
XXX-82

0 APROVADO

Ajudante Geral Itamar Gonçalves 
Junior

044.XXX.
XXX-01

0 APROVADO

Ajudante Geral Gabriel Souza 
Ajalas

046.XXX.
XXX-81

0 APROVADO

Lavador
Lavador Edelson Costa de 

Freitas
013.XXX.
XXX-16

0 APROVADO

Jardineiro
Jardineiro Viterson da silva 

costa
090.XXX.
XXX-00

3 APROVADO

Jardineiro Edilson Alves da 
Cruz

027.XXX.
XXX-09

0 APROVADO

Jardineiro Devilson 
Evangelista da 
Silva

967.XXX.
XXX-10

0 APROVADO

Jardineiro Rubiane da Silva 
Ferreira

023.XXX.
XXX-12

0 APROVADO

Jardineiro Erivaldo de Jesus 
Santana

043.XXX.
XXX-81

0 APROVADO

Jardineiro Aguinaldo 
Gonçalves 
Vasconcelos 
Junior

053.XXX.
XXX-02

0 CADASTRO 
DE 
RESERVA

Jardineiro José Adriano 
Francisco

779.XXX.
XXX-49

0 CADASTRO 
DE 
RESERVA

Apontador

Apontador Luciano Pedroso 
da Silva

513.XXX.
XXX-72

1 CADASTRO 
DE 
RESERVA

Lubrificador
Lubrificador Genaldo Ferreira 

Lima
616.XXX.
XXX-91

0 APROVADO

Operador de Rolo Compactador
Operador 
de Rolo 
Compactador

Luis Miguel 
Hurtado Bruzual

713.XXX.
XXX-20

28 APROVADO

Operador 
de Rolo 
Compactador

Raimundo 
Miranda de Jesus

043.XXX.
XXX-30

27 APROVADO

Operador 
de Rolo 
Compactador

Cleidino da costa 086.XXX.
XXX-20

26 APROVADO

Operador 
de Rolo 
Compactador

Gilberto Ferreira 
da Costa

934.XXX.
XXX-04

26 APROVADO

Operador 
de Rolo 
Compactador

Carlos Martinho 
Nogueira

616.XXX.
XXX-15

26 APROVADO

Operador 
de Rolo 
Compactador

Antenor Ferreira 
Gomes

405.XXX.
XXX-28

26 APROVADO

Operador de Trator Agrícola
Operador de 
Trator Agrícola

Josuel Da Silva 
Moreno

492.XXX.
XXX-25

32 APROVADO

Pedreiro
Pedreiro Edinildo firmino 

da silva
882.XXX.
XXX-15

1 APROVADO

Técnico em Segurança do Trabalho
Técnico em 
Segurança do 
Trabalho

Djalma Paes de 
Barros Neto

975.XXX.
XXX-49

8,75 CADASTRO 
DE 
RESERVA

<#E.G.B#1498032#72#1498593/>

Protocolo 1498032
<#E.G.B#1498034#72#1498595>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023
A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e 
Projetos S/A, neste ato representada por seu Diretor Presidente, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto 
da MT PARQUES, em conjunto com a Comissão Especial Designada 
Para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Processo Seletivo 
Simplificado, nomeada pela Portaria nº 86 de 18/08/2023, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:
CONVOCAR o(s) aprovado(s) no Processo Seletivo Simplificado N° 
01/2023, com base na lista de Cadastro de Reserva (anexo I) a comparecer 
no seguinte endereço Rodovia Emanuel Pinheiro MT251 Jardim Vitoria 
Cuiabá MT, em horário comercial, no prazo de 05 dias úteis a contar da 
data de publicação deste ato para tomar Posse do cargo.

1.    O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará na 
desistência do candidato e aceitação tácita do disposto no Edital de 
abertura.
2.    Os convocados deverão no momento da Posse, cumprir todos os 
requisitos obrigatórios para a investidura. O candidato deverá apresentar 
no momento da contratação os seguintes documentos:

2.1.  RG;
2.2.  CPF;
2.3.  Título de eleitor;
2.4.  Certidão de casamento (se casado);
2.5.  Certidão de divórcio (se divorciado);
2.6.  Certidão de Óbito (se viúvo);
2.7.  Carteira de Trabalho;
2.8.     Comprovante de escolaridade de acordo com o cargo escolhido;
2.9.  Certidão Negativa da Justiça Federal Civil e Criminal;

2.10. Certidão Negativa da Justiça Estadual ou Distrital, Cível e Criminal;
2.11.  Certidão Negativa da Justiça Militar Federal e da Justiça Militar 
Estadual;
2.12.  PIS;
2.13.  Conta no banco do Brasil;
2.14.  Documentos obrigatórios do cargo escolhido de acordo com o 
edital;

3.    Somente serão aceitos documentos expedidos dentro do prazo de 
validade.
4.    Será obrigatório a realização de exame admissional.
5.    A não apresentação de quaisquer documentos estabelecidos nos 
itens acima, assim como, apresentação de documentos falsos e/ou 
rasurados acarretará na eliminação do candidato classificado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Cuiabá, 21 de setembro de 2023.

WENER DOS SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df6f88aa



Página 73   22 de Setembro de 2023 Nº 28.589Diário   Oficial
ANEXO I - CANDIDATOS EM CADASTRO DE RESERVA

PERFIL 
PROFISSIONAL

CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO 
FINAL

SITUAÇÃO

ALMOXARIFE

ALMOXARIFE PAULO 
SERGIO 
ALVES DOS 
SANTOS 

883.XXX.
XXX-34

6,5 CADASTRO 
DE RESERVA

ASSISTENTE DE OBRAS
ASSISTENTE DE 
OBRAS

YASMIN 
RODRIGUES 
BATISTA 

010.XXX.
XXX-06

6,5 CADASTRO 
DE 
RESERVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO

LIDIANE 
DE SOUZA 
CALAZANS

999.XXX.
XXX-53

12,25 CADASTRO 
DE 
RESERVA

GREIDISTA     
GREIDISTA VICTOR 

GABRIEL 
PEREIRA 
DUARTE

063.XXX.
XXX-46

1,5 CADASTRO 
DE 
RESERVA

VIGIA
VIGIA JAIRO 

JACINTO 
DOS SANTOS

255.XXX.
XXX-15

7 CADASTRO 
DE 
RESERVA

<#E.G.B#1498034#73#1498595/>

Protocolo 1498034
<#E.G.B#1497997#73#1498555>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ 
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: KLTC Soluções Ltda., CNPJ: 11.817.942/0001-83.
OBJETO: Contratação  de  Solução  Centralizada  de  Voz  IP,  com  estrutura  
de  comunicações  Unificadas  e  PABX Virtual  em  Nuvem,  baseado  
em  protocolo  SIP  e  tecnologias  VoIP  (Voz  sobre  IP),  Fornecimento  
de equipamentos,  visando  a  implantação  modernização,  integração  e  
otimização  de  gestão  e  aumento  de segurança e disponibilidade de 
acesso, virtualizando  ao máximo as funções lógicas de PABX incluindo 
aparelhos de telefonia IP e Headphone com compatibilidade 802.3at Power 
Over Ethernet Plus (PoE+), para atender as necessidades da MTPAR.
VIGÊNCIA: 12 meses, com início em 19/09/2023 a 19/09/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Projeto 
Atividade: 2007. Natureza e elemento de Despesa:4.4.90.52.000 / 
3.3.90.39.000. Fonte: 1.501.0100.
VALOR GLOBAL: R$ 40.862,80 (quarenta mil, oitocentos e sessenta e 
dois reais e oitenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2023.
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada 
CLEIFISMAR GOMES DE MORAES.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do 
Governo do Estado de Mato Grosso.
<#E.G.B#1497997#73#1498555/>

Protocolo 1497997

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1497935#73#1498488>

 ATO ADMINISTRATIVO N.º 363/2023/MTPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA 
- MTPREV, no uso de suas atribuições legais, e fundamentado no artigo 
140-C, da Constituição Estadual, acrescentado pela Emenda Constitucional 
n.º 92, publicada no Diário Oficial do Estado de 21.08.2020, c/c os artigos 
2º, 3º e 4º, da Lei Complementar n.º 721, de 01 de abril de 2022, bem como 
com o artigo 16, inciso I, artigo 74, inciso I, artigo 77, § 2º, § 2º-B, da Lei 
n.º 8.213, de 24 de julho de 1991, c/c o artigo 1º, inciso VI, e artigo 2º, da 
Portaria ME n.º 424, publicada no Diário Oficial da União de 30.12.2020, 
c/c o artigo 252, da Lei Complementar n.º 04, de 15 de outubro de 1990, 
com a redação que lhes foram atribuídas pela Lei Complementar 524/2014, 
e tendo em vista o que consta no Processo Digital nº 137/2023-137, do 
Mato Grosso Previdência, resolve conceder pensão, em período vitalício, 
a partir de 16/07/2023, à Sra. Geire Luce de Souza Moura, RG n.º 
267*** SSP/MT e CPF n.º 314.***.***-53, em razão do falecimento do 

ex-servidor Ataide Dias de Moura, RG n.º 0075***-9 SESP/MT e CPF n.º 
104.***.***-53, matrícula funcional n.º 84150, lotado, quando em atividade, 
no Departamento Estadual de Trânsito, no cargo de Auxiliar do Serviço 
de Trânsito, Referência “D-012”, carga horária de 40 (quarenta) horas 
semanais, falecido em 16/07/2023, nesta Capital.

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2023.

ELLITON OLIVEIRA DE SOUZA
Diretor-Presidente do MTPREV

(Assinado digitalmente)
<#E.G.B#1497935#73#1498488/>

Protocolo 1497935
<#E.G.B#1497940#73#1498494>

 ATO ADMINISTRATIVO N.º 369/2023/MTPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA 
- MTPREV, no uso de suas atribuições legais, e fundamentado no artigo 
140-C, da Constituição Estadual, acrescentado pela Emenda Constitucional 
n.º 92, publicada no Diário Oficial do Estado de 21.08.2020, c/c os artigos 
2º, 3º, da Lei Complementar n.º 721, de 01 de abril de 2022, bem como com 
o artigo 16, inciso I, artigo 74, inciso I, artigo 77, § 2º, § 2º-B, da Lei n.º 8.213, 
de 24 de julho de 1991, c/c o artigo 1º, inciso VI da Portaria ME n.º 424, 
publicada no Diário Oficial da União de 30.12.2020, c/c o artigo 252, da Lei 
Complementar n.º 04, de 15 de outubro de 1990, com a redação que lhes 
foram atribuídas pela Lei Complementar 524/2014, e tendo em vista o que 
consta no Processo Digital nº 147/2023-137, do Mato Grosso Previdência, 
resolve conceder pensão, em período vitalício, a partir de 30/07/2023, à 
Sra. Rozania Gomes, RG n.º 150***41 SSP/MT e CPF n.º 006.***.***-89, 
em razão do falecimento do ex-servidor João Assunção Pereira, RG n.º 
397*** SSP/MT e CPF n.º 181.***.***-20, matrícula funcional n.º 45537/012, 
aposentado no cargo de Professor da Educação Básica, Classe “C”, Nível 
“006”, carga horária de 30 (trinta) horas semanais, da Secretaria de Estado 
de Educação, no vínculo 012, falecido em 30/07/2023, nesta Capital.

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2023.

ELLITON OLIVEIRA DE SOUZA
Diretor-Presidente do MTPREV

(Assinado digitalmente)
<#E.G.B#1497940#73#1498494/>

Protocolo 1497940
<#E.G.B#1497946#73#1498496>

 ATO ADMINISTRATIVO N.º 368/2023/MTPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA 
- MTPREV, no uso de suas atribuições legais, e fundamentado no artigo 
140-C, da Constituição Estadual, acrescentado pela Emenda Constitucional 
n.º 92, publicada no Diário Oficial do Estado de 21.08.2020, c/c os artigos 
2º, 3º, da Lei Complementar n.º 721, de 01 de abril de 2022, bem como com 
o artigo 16, inciso I, artigo 74, inciso I, artigo 77, § 2º, § 2º-B, da Lei n.º 8.213, 
de 24 de julho de 1991, c/c o artigo 1º, inciso VI, da Portaria ME n.º 424, 
publicada no Diário Oficial da União de 30.12.2020, c/c o artigo 252, da Lei 
Complementar n.º 04, de 15 de outubro de 1990, com a redação que lhes 
foram atribuídas pela Lei Complementar 524/2014, e tendo em vista o que 
consta no Processo Digital nº 148/2023-137, do Mato Grosso Previdência, 
resolve conceder pensão, em período vitalício, a partir de 30/07/2023, à 
Sra. Rozania Gomes, RG n.º 150***41 SSP/MT e CPF n.º 006.***.***-89, 
em razão do falecimento do ex-servidor João Assunção Pereira, RG n.º 
397*** SSP/MT e CPF n.º 181.***.***-20, matrícula funcional n.º 45537/015, 
lotado, quando em atividade, no cargo de Professor da Educação Básica, 
Classe “C”, Nível “008”, carga horária de 30 (trinta) horas semanais, da 
Secretaria de Estado de Educação, falecido em 30/07/2023, nesta Capital.

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2023.

ELLITON OLIVEIRA DE SOUZA
Diretor-Presidente do MTPREV

(Assinado digitalmente)
<#E.G.B#1497946#73#1498496/>

Protocolo 1497946

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df6f88aa


